
Organo Garanzia Regionale
Biennio 2023/2024 - 2024/2025

Aggiornamento a.s. 2024/2025

Il Direttore Generale

VISTO il proprio Decreto 9 gennaio 2024, n. 30, di “Istituzione Organo Garanzia
Regionale Biennio 2023/2024 - 2024/2025";

RAVVISATA la necessità di modificare l'Organo di Garanzia Regionale, istituito con Decreto
9 gennaio 2024, n.30, per via della sostituzione della componente studentesca
in uscita dal percorso scolastico;

RAVVISATA la necessità di garantire il funzionamento costante ed efficiente dell'Organo di
Garanzia Regionale;

PRESO ATTO dell’articolo 2 del predetto Decreto “Modifiche, integrazioni e gestione";

PRESO ATTO dell'individuazione dei rappresentanti degli studenti per il tramite del
Coordinamento Regionale della Consulte Provinciali Studentesche riunitosi il
19 novembre 2024, come da verbale n. 45432 del 20 dicembre 2024;

PRESO ATTO della conferma dei rappresentanti dei genitori per il tramite del Forum
Regionale delle Associazioni dei Genitori della Scuola (FoRAGS)
dell’Emilia-Romagna convocato in data 3 settembre 2024;

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;

DISPONE

Art.1

Composizione dell’Organo di Garanzia Regionale

L’Organo di Garanzia Regionale previsto dall’art. 2, c. 3 del D.P.R. 235/2007, che modifica l’art.
5 del D.P.R. 249/1998 recante lo Statuto delle Studentesse e degli Studenti per la scuola
secondaria di II grado, risulta così composto:

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro email: drer.ufficio3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


Chiara Brescianini Dirigente Tecnico - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna,

che lo presiede;

Giuliana Zanarini Docente presso l’Istituto “Cattaneo Deledda” di Modena;

Gaetana De Angelis Docente presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna;

Nunzio Papapietro Docente presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna;

Lorenzo Isaya Genitore di studente di scuola secondaria di II grado, per le

impugnazioni concernenti la scuola secondaria di II grado;

Francesco Giuliano Genitore di studente di scuola secondaria di I grado, per le

impugnazioni concernenti la scuola secondaria di I grado;

Elisa Dal Molin Genitrice di studente di scuola secondaria di I grado, per le

impugnazioni concernenti la scuola secondaria di I grado;

Emma Facchini Studentessa per le impugnazioni concernenti la scuola secondaria di

II Grado;

Samuele Prandini Studente per le impugnazioni concernenti la Scuola Secondaria di II

grado.

Art.2

Modifiche, integrazioni e attività di supporto

L’Organo di Garanzia Regionale potrà essere integrato con successivi decreti di nomina di

componenti supplenti.

Il supporto amministrativo all’Organo di Garanzia Regionale è assicurato dall’Ufficio III

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna.

Il supporto legale è assicurato dall’Ufficio I dell’Ufficio Scolastico Regionale per

l’Emilia-Romagna.

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro email: drer.ufficio3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


Nessun compenso è dovuto per la partecipazione alle attività dell’Organo di Garanzia

Regionale. Eventuali spese di viaggio, se ed in quanto dovute, graveranno:

- per i dipendenti dell’Amministrazione, sugli Uffici per Ambito Territoriale di

appartenenza;

- per gli studenti, sui fondi delle Consulte Provinciali per gli Studenti;

- per i genitori, sulla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale.

Il presente Atto sostituisce il precedente Decreto direttoriale 9 gennaio 2024, n. 30.

Il Direttore Generale

Bruno E. Di Palma
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi dell'art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993

Ai componenti l'Organo di Garanzia Regionale
p.c.
Ai Dirigenti delle scuole secondarie di I e II grado statali e paritarie
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’Emilia-Romagna
Ai Dirigenti Tecnici e Amministrativi dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabile del procedimento: Nunzio Papapietro email: drer.ufficio3@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2025-01-13T13:31:28+0100
	protocollo




